
l. Municipulitlotl de l-otn.
A LCAT,DIA

DECRETO N" I297 O

LOTA, I I de junio de 2020

Vistos:

a) Licencia Médica de los funcionarios de esta

Corporación.
b) Título IV de la Ley N" 18.883, Estatuto

Administrativo para funcionarios Municipales.
c) Ley N" 19.880, sobre base de los procedimientos

administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administración del Estado.
d) Resolución N' 323 de 23105/2013, de

Contraloría General de la República. que frja registro electrónica de Decreto Alcaldicio
relativos a las materias de personal que indica.

e) Resolución N' I 8 del 30.03.2017 de Contraloría
General de la República, que tija normas sobre tramitación en línea de Decretos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que indica

0 Resolución No 6 del 29.03.2019 de Contraloría
General de la República, que Í!a normas sobre exención de trámite de Toma de Razón, de las

materias de personal que se indican;
g) D.F.L. N' l/2006, de Ministerio de Interior,

publicado en D.O. del 26.07.2006 que fiia texto refundido de la Ley N' 18695.-

Y. en uso de lo dispuesto en el Art.12" y las
f'acultades que me confiere el Art. 63, anrbos de la Ley N" 18.695. Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO: /

sigu ientes funcion ¿rrios

 NOMBRE

CONCEDE, I.ICUNCIA NIEDICA a los

DIAS DESDE "IASTA

I

GABRIEL ANTONIO ARA\,ENA CARTES
PAULINA ANDREA HENRIQUE Z RAMIREZ

30
2L

L2/Os/2020 aO/06/2O2O
LL/O5/2O20 3t/ 05 / 2O2O

ANOTESE, NOTIFIQI]ESE, PLBLIQUESE EN
PAGINA DE TRANSPARENC¡A, CoMUNiQUESE YEN SU OPORTUNIDAD ARCHiVESE.-

MUI{ ICIPA L §

,¿

o t.ti ROS
S REI' \l

l feresado
Corpeta
OJicinu Truuspurenci«
Siaper
A RC H I I'O

o'1' S CE,I]AI,LOS
t) Pr,rRsoNAr. (s)

o

JEEP/FJTC/M.

CIPAL
R ORDE DEt, SIT.. ALCAI,DE

\-.-!---l JEI.E


